
 

 

 
Decreto Prot. n. _________________ 
 
Repertorio n. 97/2023 

 
Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. III  Cl. 13 

Fascicolo n. 2023-III/13.84 

 
Oggetto: Bando di concorso per il conferimento di n. 1 assegno annuale per lo svolgimento di attività 

di ricerca finanziato con fondi PRIN 2022 – Tutor Prof. Andrea Lepore – IUS-01  
 
Allegati: n. 5 allegati: Bando di Concorso e Allegati A, B, C e D 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli 
Assegni di ricerca; 

VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 
assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con D.R. 
n. 645 del 17/10/2016;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 757/2010; 

VISTA la richiesta di attivazione di un assegno di ricerca, sul s.s.d. IUS-01, nell’ambito delle 
attività del progetto PRIN 2022 dal titolo “SPORTAGE - Sustainable Policies and Organization for a 
Revolutionary Transition: Accountability, Growth and Equality - SPORTAGE - Organizzazione e 
politiche sostenibili per una transizione rivoluzionaria: accountability, sviluppo e uguaglianza”, 
presentata dalla prof. Andrea Lepore, in qualità di P.I. del progetto PRIN e tutor dell’Assegno, acquisita 
al protocollo con n. 156294 del 13.10.2023; 

CONSIDERATA l’urgenza dell’avvio della procedura che non consente di attendere la prossima 
adunanza del Consiglio di Dipartimento; 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente procedere con provvedimento d’urgenza, al fine di 
consentire la conclusione dell’iter procedurale entro la data di avvio dell’Assegno di ricerca, previsto 
per il 1° dicembre 2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui alle premesse: 

1) è emanato l’allegato Bando di Concorso per titoli e colloquio, parte integrante del presente 
Decreto, finalizzato al conferimento di n. 1 assegno annuale (ssd IUS-01) per lo svolgimento 
di attività di ricerca presso l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, nell’ambito 
del progetto PRIN 2022 dal titolo “SPORTAGE - Sustainable Policies and Organization for a 





 

 

Revolutionary Transition: Accountability, Growth and Equality - SPORTAGE - Organizzazione 
e politiche sostenibili per una transizione rivoluzionaria: accountability, sviluppo e uguaglianza” 
– tutor: Prof. Andrea Lepore; 

2) il presente Decreto verrà presentato per l’approvazione, a ratifica, del Consiglio di 
Dipartimento nella prossima seduta utile. 

 
Capua, 17/10/2023 
 

IL DIRETTORE 
(Prof.ssa Maria Antonia Ciocia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Dipartimento di Economia 
Sede: Corso Gran Priorato di Malta, 1 – 81043, Capua (CE) 
SAD: dott. Emilio De Simone - Responsabile del procedimento: dott. Emilio De Simone 
E-mail: dip.economia@unicampania.it – Tel. 0823/274360/4353 

 


		2023-10-17T11:21:56+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




